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Fatalny finał
pijackiego rajdu
Kierowca audi urządził sobie pijacki rajd na drogach 
powiatu wąbrzeskiego. Zatrzymał go policjant po 
służbie. Pijanemu kierowcy grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 3 i przepadek pojazdu.

W sobotę (11.05.2024) około 
godz. 20:00 34-letni mieszkaniec 
Wąbrzeźna wsiadł za kierowni-
cę samochodu osobowego marki 
Audi, zaparkowanego przy jed-
nym ze sklepów na ul. Wolności. 
Tam wykonując manewr cofa-
nia, uderzył w drewniane palety 
z produktami spożywczymi, a na-
stępnie odjechał. Po dziesięciu mi-
nutach, w miejscowości Plebanka, 
na łuku drogi zjechał i uderzył 
w poboczną skarpę.

– Całą sytuację zauważył ja-
dący za nim policjant po służbie 
z golubskiej komendy. Funkcjo-
nariusz zatrzymał się, aby spraw-

dzić kierowcę. Ten natomiast pró-
bował uciec z miejsca zdarzenia. 
Policjant skutecznie mu to unie-
możliwił. Na miejsce przyjechał 
patrol. Badanie trzeźwości kie-
rowcy audi wskazało ponad dwa 
promile alkoholu w organizmie. 
34-latek stracił już prawo jazdy 
i grozi mu teraz kara pozbawie-
nia wolności do lat 3 – podaje Ko-
menda Powiatowa Policji w Wą-
brzeźnie.

Zgodnie z najnowszymi prze-
pisami 34-latek może również 
stracić pojazd, którym kierował.

(ak)
fot. ilustracyjne

„Ludzie budują za dużo mu-
rów, a za mało mostów” /Isaac 
Newton/ to sentencja przyto-
czona przez Gizelę Pijar – wi-
cestarostę powiatu. Jak dalej 
w poście: „Stawiam „na mosty”! 
Stawiam na dialog! Stawiam 
na konstruktywną współpracę! 
Dziękuję Koleżankom i Kolegom 
z Rady Powiatu za udzielony mi 
kredyt zaufania i jednogłośne 

poparcie mojej kandydatury 
na Wicestarostę Powiatu Wą-
brzeskiego. Dziękuję Państwu 
za każdy oddany na mnie głos 
w wyborach samorządowych 7 
kwietnia br.! To Państwa popar-
cie „otworzyło drzwi” do podję-
cia nowego wyzwania zawodo-
wego.”

Uzupełniając informację no-
wej zastępczyni starosty, należy 

dodać, że szefem powiatu jest 
po raz kolejny Krzysztof Mać-
kiewicz, a przewodniczącym 
rady Marek Markowski.

7 maja 2024 roku odbyła się 
pierwsza sesja Rady Gminy Dę-
bowa Łąka, podczas której ślu-
bowanie złożył również Rafał 
Dworecki – trener Klubu Spor-
towego Futgol.

dokończenie na str. 4
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WĄBRZEŹNO  Gmina Miasto Wąbrzeźno ogłosiła wyniki konkursów ofert na dofinansowanie zadań pu-
blicznych, realizowanych przez organizacje pozarządowe. W dwóch konkursach rozdysponowano nieco po-
nad 80 tys. złotych

Dotacje rozdysponowane.
Oto lista

W  dwóch otwartych konkur-
sach ofert organizacje pozarzą-
dowe do połowy kwietnia mogły 
składać oferty na realizację zadań 
publicznych w  2024 roku. Przyj-
mowanie projektów rozpoczęło 
się pod koniec marca.

Pierwszy konkurs dotyczył 
realizacji zadań publicznych w za-
kresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i  dziedzictwa naro-
dowego, działalności wspomaga-
jącej rozwój wspólnot i  społecz-
ności lokalnych, działalności na 
rzecz osób w wieku emerytalnym 
oraz przeciwdziałania uzależnie-
niom i  patologiom społecznym. 
Przystąpiło do niego 6 organizacji, 
składając 10 ofert. Wysokość środ-
ków w puli konkursu wynosiła 65 
tys. złotych, natomiast organiza-
cje wnioskowały ogółem o  przy-
znanie prawie 200 tys. zł dofinan-
sowania.

Jak poinformował wąbrzeski 
ratusz, łącznie na 9 zadań przy-
znano dofinansowania w całkowi-
tej kwocie 65 tys. 700 złotych.

– Jedna oferta nie uzyska-
ła minimalnej liczby punktów, 

umożliwiających otrzymanie do-
finansowania. Podczas oceny me-
rytorycznej każda oferta została 
poddana analizie, zgodnie z  kry-
teriami zawartymi w karcie oceny 

oferty. Maksymalna liczba punk-
tów, jaką mogła uzyskać, wynosi-
ła 51, natomiast minimalny próg 
punktowy, od którego możliwe 
było otrzymanie dofinansowania, 

wynosił 23 punkty. Jedna z  ofert 
(Fundacja Jedno Słońce) co praw-
da spełniła kryteria formalne, ale 
przy ocenie merytorycznej nie 
uzyskała minimalnej liczby punk-

tów (23), aby zostać zakwalifikowa-
na do otrzymania dofinansowania 
– wyjaśniają organizatorzy.

Do drugiego konkursu na re-
alizację zadań publicznych z  za-
kresu turystyki i  krajoznawstwa 
przystąpiła tylko jedna organi-
zacja. Wysokość środków w  puli 
konkursu wynosiła 25 tysięcy zło-
tych. Na realizację złożonej oferty 
komisja konkursowa przyznała 
dofinansowanie w  kwocie 15 tys. 
zł.

– Podczas oceny meryto-
rycznej oferta została poddana 
analizie, zgodnie z kryteriami za-
wartymi w  karcie oceny oferty. 
Maksymalna liczba punktów, jaką 
mogła uzyskać, wynosiła 51, nato-
miast minimalny próg punktowy, 
od którego możliwe było otrzy-
manie dofinansowania wynosił 
23 punkty – czytamy w komuni-
kacie.

Dofinansowanie w  wysoko-
ści 15 tys. złotych na organizację 
XIII Wąbrzeskiego Festiwalu Tury-
stycznego otrzymało Stowarzy-
szenie Inicjatywa.

(krzan)

Wąbrzeźno

Motocyklowe perełki na rynku
Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza fanów starej motoryzacji na Miejską Wystawę 
Zabytkowych Motocykli. Nostalgiczno-motoryzacyjne wydarzenie odbędzie się 
16 czerwca w godz. 10.00 – 13.00 na Placu Jana Pawła II w Wąbrzeźnie.

Wąbrzeźno

Pochwal się
swoim talentem
Urząd Miasta Wąbrzeźna oraz Wąbrzeski Dom Kultu-
ry zapraszają na I Powiatowy Wąbrzeski Talent Show. 
Prezentacja odbędzie się  13 czerwca o godz. 16.00 na 
Placu Jana Pawła II. Zgłoszenia do udziału będą przyj-
mowane do dnia 5 czerwca.

Wystawa organizowana jest 
w  ramach Dni Wąbrzeźna 2024. – 
Zapewne jak co roku na wąbrzeski 
rynek tłumnie zjadą się miłośni-
cy starych jednośladów, licznie 
pojawią się także osoby lubiące 
podziwiać te zabytkowe maszy-
ny – zapowiada Dorota Otremba. 

– Uczestnicy mobilnej wystawy 
będą mogli nie tylko pochwalić się 
swoimi zabytkowymi perełkami, 
ale także umiejętnościami, biorąc 
udział w  przygotowanych specjal-
nie na tę okazję konkurencjach 
sprawnościowych.

       Aby zaprezentować swoją 

zabytkową maszynę podczas im-
prezy, wystarczy wypełnić kartę 
zgłoszenia, udostępnioną na stronie 
internetowej domu kultury http://
wdkwabrzezno.pl/wystawa-zabyt-
kowych-motocykli-5/ i  przesłać ją 
na adres tywanek@wdkwabrze-
zno.pl lub promocja@wdkwabrze-
zno.pl do dnia 5 czerwca. Wpisowe 
w  wysokości 20 zł płatne w  dniu 
wystawy.

	 Biuro organizacyjne  bę-
dzie się mieścić w Miejskim Punk-
cie Informacji ul. Poniatowskiego 8 
w  Wąbrzeźnie. Bliższe informacje 
można uzyskać w  Dziale Animacji 
Kultury WDK, tel. 565881727 wew. 24 
lub 530311331. Organizatorem przy-
gotowanej wystawy jest Wąbrzeski 
Dom Kultury, natomiast współor-
ganizatorem Automobilklub To-
ruński Delegatura Wąbrzeźno.

(krzan)
fot. (archiwum)

Jak informują organizato-
rzy, udział w   konkursie mogą 
wziąć wszyscy utalentowani 
mieszkańcy powiatu wąbrze-
skiego, chcący zaprezentować 
swoją pasję lub to, co lubią i po-
trafią robić najlepiej. Nie ma 
także ograniczeń wiekowych. 
Jeden uczestnik może zgłosić 
swój udział wyłącznie z  jedną 
prezentacją, trwającą do max. 
3 minut. Organizator dopuszcza 
jedynie prezentacje indywidu-
alne. Dla laureatów pierwszych 
trzech miejsc przewidziano na-
grody finansowe. 

	 – Umiesz śpiewać, 
tańczyć, grać na instrumencie 

lub masz inne ciekawe talen-
ty, którymi chcesz podzielić się 
z  innymi,więc ta inicjatywa jest 
właśnie dla Ciebie – zachęca 
Marlena Tywanek. – Nie czekaj 
zgłoś się już dziś! Liczba prezen-
tacji jest ograniczona, decyduje 
kolejność zgłoszeń – dodaje.

Aby zgłosić swój udział, 
wystarczy wysłać wypełnioną 
kartę zgłoszenia na adres ema-
il: tywanek@wdkwabrzezno.
pl. Regulamin dostępny jest na 
stronie internetowej: http://
wdkwabrzezno.pl/talent-show-
w-wabrzeznie/.

(oprac. krzan)
fot. (WDK)
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Nowy sztandar dla OSP w Lipnicy
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnicy po czterdziestu latach otrzymała 
nowy sztandar. Jego uroczyste przekazanie odbyło się 4 maja podczas obchodów Dnia Strażaka

R E K L A M A

– Środowisko społeczne sku-
pione wokół strażaków z Lipnicy 
doszło do wniosku, iż zasłużone-
mu dla wsi i gminy Dębowej Łąki 
stowarzyszeniu należy się nowy 
sztandar, który zastąpi ten z 1984 
roku – mówi Janusz Marcinkow-
ski, wieloletni kronikarz jedno-
stek OSP z powiatu wąbrzeskiego. 
– W  komitecie fundującym zna-
leźli się partnerzy społeczni stra-
żaków, co odzwierciedlają „gwoź-
dzie sztandarowe”, widniejące na 
drzewcu sztandaru. Szczególnym 
zaangażowaniem w tę piękną ini-
cjatywę wykazali się: parafianie 
z  księdzem proboszczem kan. 
Andrzejem Jakielskim, mieszkań-
cy wsi w formie zbiórki, strażacy 
z Lipnicy w formie darowizny, fir-
ma Dombud RP Piotra Dąbrow-
skiego z  Golubia-Dobrzynia, ks. 
kan. Marek Zieliński, ks. kan. An-
drzej Jakielski, sponsorzy prywat-
ni: Hanna i Sławomir Szmytkow-
scy  oraz  Marek Cechowy.

Uroczystością przekaza-
nia nowego sztandaru dowodził 
komendant gminny OSP i  czło-
nek miejscowej straży Sławomir 
Szmytkowski.

– Przed południem uczestni-

cy uroczystości stawili się w cen-
trum wsi, aby następnie kolumną 
marszową przejść do kościoła na 
mszę świętą, odprawioną w  in-
tencji strażaków przez księży: 
miejscowego proboszcza ks. An-
drzeja Jakielskiego, pochodzącego 
z  Lipnicy ks. Marka Zielińskiego 
oraz gminnego kapelana OSP ks. 
Piotra Rutkowskiego. Podczas 
przemarszu do kościoła złożono 
kwiaty przy figurze św. Floriana. 
Impuls do odnowienia tej figu-
ry swojego czasu dał ks. Paweł 
Dąbrowski – relacjonuje Janusz 

Marcinkowski.
	 Jak informuje Janusz 

Marcinkowski, honorowymi gość-
mi uroczystości byli: powiatowy 
i  wojewódzki prezes OSP dh Ja-
rosław Herbowski, przedstawiciel 
Państwowej Straży Pożarnej kpt. 
Tomasz Kowalik, włodarze gminy 
Dębowa Łąka – Stanisław Szarow-
ski i Mateusz  Rutkowski. Wśród 
gości-uczestników byli szefowie 
KGW i rady sołeckiej.

Na zaproszenie zarządu OSP 
do Lipnicy przybyły poczty sztan-
darowe OSP z  wielu jednostek: 

z Dębowej Łąki, Małego Pułkowa, 
Niedźwiedzia, Wielkiego Pułkowa, 
Wielkich Radowisk i  zaprzyjaź-
nionego OSP Gałczewko. Lipnica 
wystąpiła w  dwóch pocztach, ze 
sztandarem z 1984 oraz  nowym 
z 2024 roku.

– W kościele nastąpiła pierw-
sza część przekazania strażakom 
nowego sztandaru. Akt nadania 
odczytał prezes gminny OSP – 
gminy Dębowa Łąka dh Kamil 
Gorzch w  obecności druha Jaro-
sława Herbowskiego prezesa Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego 

Związku OSP RP w Toruniu, który 
przekazał sztandar Janowi Maro-
nowi – prezesowi miejscowej OSP, 
zaś ten zgodnie z  ceremoniałem 
„oddał” go do służby pocztowi 
sztandarowemu, w którym służy-
li: Dariusz Zieliński (chorąży), Se-
bastian Żurawski i  Maciej Wrzo-
sek – opisuje Marcinkowski.

Po uroczystości w  kościele 
wszyscy uczestnicy wydarzenia 
przemaszerowali na plac przy 
świetlicy wiejskiej w Lipnicy. Tam 
Jan Maron (prezes OSP Lipnica) 
przedstawił rys historyczny, obej-
mujący ostatnie 70 lat służby.

Strażakom wręczono również 
odznaki „Za wysługę lat” w służ-
bie OSP. Jednym z wyróżnionych 
był dh Jan Muchewicz – senior 
OSP uhonorowany dyplomem za 
55 lat służby w jednostce.

Raport dowodzącego druha 
Sławomira Szmytkowskiego, zło-
żony druhowi Kamilowi Gorzą-
chowi, prezesowi gminnemu OSP, 
zakończył część oficjalną uroczy-
stości. Następnie uczestnicy zo-
stali zaproszeni do świetlicy na 
poczęstunek i rozmowy.

(krzan)
fot. (nadesłane)

Wąbrzeźno

Antywojenna wystawa
Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza 28 maja o godzinie 17.00 na otwarcie wystawy 
artysty fotografika Macieja Kastnera. Przestrzeń wystawienniczą domu kultury 
wypełni ekspozycja pt. „Stop war Take photo”. Wstęp wolny.

Jak informują organizatorzy, 
wystwa prezentuje autorski projekt 
fotograficzny Macieja Kastnera. – 
Po agresji Rosji na Ukrainę w lutym 
2022 r. spora część Polaków zaczęła 
pomagać uchodźcom z Ukrainy na 
różne sposoby. Wtedy zrodził się 
pomysł, aby w jakiś sposób zaprote-

stować przeciwko wojnie, tej wojnie 
na Ukrainie, ale w swoim wymiarze 
zaprotestować przeciwko każdym 
działaniom wojennym prowadzo-
nym na świecie w myśl zasady, że 
każda wojna to są krzywdy ludzkie 
i indywidualne tragedie – mówi 
Dorota Otremba. – I tak do tema-

tu podszedł Maciej Kastner. Zapro-
ponował Ukrainkom współpracę 
w formie wykonania studyjnych 
portretów, które w swoim zamia-
rze miały przypominać o tym, że 
za naszą wschodnią granicą cały 
czas toczy się wojna i rozgrywają 
się ludzkie dramaty. Do projektu 

zgłosiło się 20 kobiet, które chciały 
i odważyły się opowiedzieć swoją 
historię przed obiektywem.

– Nie są to profesjonalne mo-
delki. Właściwie żadna z nich nie 
miała wcześniejszego doświadcze-
nia w fotografii portretowej, stu-
dyjnej. Jednak każda z nich chciała 
wystąpić w projekcie „Stop war Take 
photo”, aby zakomunikować światu 
„my tutaj jesteśmy, żyjemy, dbamy 
o swoje rodziny, które pozostały na 
Ukrainie, dbamy i jesteśmy dumne, 
że jesteśmy Ukrainkami” – mówi 
Maciej Kastner. – Podczas pracy 
studyjnej tak naprawdę każda z Pań 
opowiedziała indywidualnie swoją 

historię, zarówno tę zdjęciową, jak i 
własną ze swojego życia. Wszystkie 
połączył wspólny tytuł wystawy, 
który jednocześnie stał się hasłem 
„Zatrzymaj wojnę, zrób zdjęcie”.

Na wystawie będzie można 
obejrzeć 40 portretów fotograficz-
nych kobiet z Ukrainy, wykonanych 
klasycznie w studiu, ale opraco-
wanych w charakterystycznej dla 
autora wystawy jednej z technik 
szlachetnych, tzn. cyjanotypii – 
technice fotograficznej, która po-
chodzi z początków wynalezienia 
fotografii. 

(oprac. krzan)
fot. (WDK)
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Serdeczności dla pielęgniarek
i położnych

WĄBRZEŹNO  Uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej odbyły się z lekkim 
wyprzedzeniem branżowego święta w dniu 9 maja 2024 roku w restauracji Stary Młyn

Organizatorem spotkania 
była Okręgowa Izba Pielęgnia-
rek i  Położnych w Toruniu. Poza 
bohaterkami tego święta udział 
w  obchodach wzięli burmistrz 
Tomasz Zygnarowski i  starosta 
Krzysztof Maćkiewicz, którzy 
podkreślili znaczenie wykonywa-
nego przez zgromadzone panie 
zawodu i złożyli okolicznościowe 
życzenia. Emilia Choma, prezes 
Nowego Szpitala w  Wąbrzeźnie 
podziękowała za pracę świętują-
cym pielęgniarkom i  położnym, 
z  pełnym zrozumieniem trudów 
wiążących się z codzienną realiza-
cją zadań zawodowych.

W  trakcie uroczystości wrę-
czono odznaczenia zawodowe za 
szczególne zasługi. Przyznano je 
Renacie Rybak i Violetcie Piotro-
wicz. Na okolicznościowych dy-
plomach zapisano: „W dowód sza-
cunku i uznania za profesjonalne 

wykonywanie zawodu pielęgniar-
ki (Renata Rybak)/położnej (Vio-
letta Piotrowicz) Okręgowa Rada 
Pielęgniarek i Położnych w Toru-
niu postanowiła przyznać Pani 

Odznaczenie „Za zasługi w zawo-
dzie”. Życzymy radości i satysfak-
cji z wykonywania pracy, a także 
spełnienia wszystkich zamierzeń 
zawodowych i prywatnych”. Pod-

pisano – Przewodniczący ORPiP 
w  Toruniu Tomasz Krzysztyniak. 
Na dyplomie znalazła się też sen-
tencja: „Jeden z najgłębszych se-
kretów życia polega na tym, że 

tylko to wszystko co robimy dla 
innych, jest tym co naprawdę war-
to robić” /Karol Lewis/. Nagrodzo-
ne panie otrzymały też statuetki 
w  kształcie serca z  odpowiednio 
grawerowaną tabliczką.

Poza tym wszyscy uczestnicy 
spotkania otrzymali gadżety od 
organizatora, a  wśród nich pu-
blikację „Higieny Rany” dotyczącą 
szerokiego potraktowania tema-
tu proaktywnego postępowania 
z  raną – dobór opatrunku oraz 
„Magazyn pielęgniarki i położnej” 
nr 3.2024, w  którym znajdujemy 
zaproszenie do udziału w  kon-
kursie 11. edycji mającej wyłonić 
„Położną na medal”.

Wszystkim pielęgniarkom 
i położnym życzymy zdrowia i sa-
tysfakcji z pracy.

Tekst i fot.
B. Walas

Powiat

Samorządowcy chcą budować
dokończenie ze str. 1

– Jako nowo wybrany radny 
i  członek komisji zdrowia, oświa-
ty, kultury i  rekreacji mam za-
szczyt ogłosić, że moim prioryte-
tem będzie promowanie sportu 
i  kultury na terenie naszej gmi-
ny – mówi radny Rafał Dworecki 
i  dodaje: – Jestem pełen zapału 
i gotowy do pracy na rzecz naszej 
gminy, dbając o dobro mieszkań-
ców oraz rozwój naszej lokalnej 
społeczności poprzez aktywność 
sportową i  kulturalną. Liczę na 
Państwa wsparcie i udział w orga-
nizowanych wydarzeniach. Razem 
możemy stworzyć jeszcze lepsze 
warunki dla nas wszystkich.

Na poparcie powyższej wypo-
wiedzi jest informacja, że w  naj-

bliższym czasie zaplanowane jest 
wyjątkowe wydarzenie – festyn 
rodzinny, który zostanie połączony 
z biegiem ulicznym oraz marszem 
nordic walking. – Jestem przeko-
nany, że takie inicjatywy nie tylko 
będą sprzyjały aktywnemu trybo-
wi życia mieszkańców, ale także 
zintegrują naszą społeczność oraz 
wpłyną na skuteczną promocję 
zdrowia i  aktywność fizyczną – 
podkreśla Rafał Dworecki.

Nowym wójtem w tej gminie 
jest Mateusz Rutkowski, a  prze-
wodniczącą rady została wybrana 
Jagoda Róg-Madecka.

Natomiast w  mieście prze-
wodniczącą została na najbliższą 
kadencję Małgorzata Biewald. Bur-
mistrz Tomasz Zygnarowski złożył 

po raz drugi ślubowanie: „Obej-
mując urząd burmistrza miasta, 
uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i  pomyślności 
mieszkańców miasta”. 1995 dni 
temu po raz pierwszy odczytywa-
łem treść powyższego oświadcze-
nia – zauważa Tomasz Zygnarow-
ski.

Wielu samorządowców ma 
za sobą lata doświadczenia, ale 
niektórzy z  nich pełnią funkcję 
publiczną po raz pierwszy lub 
w zupełnie nowej roli. Wszystkim 
życzymy skuteczności w realizacji 
swoich programów.

B. Walas
fot. Facebook



AKTUALNOŚCI 5Czwartek 16 maja 2024WABRZEZNO–CWA.PL

WĄBRZEŹNO  Na półmetku wydarzeń tegorocznego XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek relacjonujemy 
wydarzenia, które z okazji bibliotekarskiego święta zorganizowała wąbrzeska książnica

Moc atrakcji na tydzień bibliotek
8 maja w  kalendarzu ozna-

czony jest jako Dzień Biblioteka-
rza i Bibliotek. Był to pretekst do 
uroczystego spotkania środowi-
ska bibliotekarskiego z  władza-
mi miasta. Bibliotekarki z MiPBP 
im. Witalisa Szlachcikowskiego 
oraz bibliotekarki i  bibliotekarz 
z miejskich szkół spotkali się przy 
kolorowym i  pachnącym bzem 
stole, by wspólnie świętować. Jak 
co roku burmistrz Tomasz Zygna-
rowski oraz zastępca burmistrza 
Wojciech Trzcinski pamiętali o bi-
bliotekarskim święcie, złożyli bi-
bliotekarzom serdeczne życzenia, 
nie szczędząc wyrazów uznania 
oraz obdarowali różami. A  róża 
to kwiat bardzo bibliotekarski, 
bo będący symbolem Światowe-
go Dnia Książki!

9 maja ogłoszono XXIII edy-
cję konkursu z cyklu „Wąbrzeźno 
– moje miejsce na ziemi”.

Jak co roku zaproponowano 
dwa rodzaje konkursów do wy-
boru: konkurs literacki i filmowy. 
Zadaniem uczestnika konkursu 
literackiego jest napisanie krót-
kiego opowiadania kryminalnego 
(do 6 stron formatu A4), którego 
fabuła (porwanie, morderstwo, 
kradzież, tajemnicze zbrodnie, 
ukryte skarby, zdrady) osadzona 
będzie w Wąbrzeźnie, bądź w jed-
nej z  miejscowości powiatu wą-
brzeskiego.

Ci, którzy zdecydują się na 
wyzwanie filmowe, powinni 
nakręcić krótkie wideo o  mak-
symalnej długości 60 sekund, 
w rozmiarze 1080 x 1920 px; w for-
macie MP4, na temat wybranej 
książki lokalnego autora. Celem 
filmu jest takie zaprezentowanie 
wybranej książki, by zaciekawić 
potencjalnego czytelnika. Ważne, 
by w filmiku pojawiły się miejsca/
elementy rozpoznawalne w  Wą-

brzeźnie lub w innej miejscowo-
ści powiatu wąbrzeskiego.

Na prace konkursowe orga-
nizatorzy czekają do 3 czerwca. 
Wręczenie laureatom Nagród 
Burmistrza, Starosty i  Biblioteki 
odbędzie się 14 czerwca 2024 r. 
podczas Dni Wąbrzeźna. 

Do udziału w  obu konkur-
sach zaproszona jest młodzież 
z  klas VII i  VIII szkół podstawo-
wych, młodzież ze szkół średnich 
oraz osoby dorosłe z powiatu wą-
brzeskiego.

Wszystkie informacje zain-
teresowani uczniowie otrzymają 
w  swoich szkołach oraz gmin-
nych bibliotekach. Pozostałych 
odsyłamy do wąbrzeskiej biblio-
teki i  na stronę www.bibliotek.
wabrzezno.com.

O  bibliotekarskim święcie 
pamiętały nie tylko władze mia-
sta, ale też najmłodsi użytkow-
nicy biblioteki. „Żabki” ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła 
II w Wąbrzeźnie, w  imieniu całej 
społeczności przedszkolaków, na 
ręce Doroty Sionkowskiej złożyły 
piękne życzenia i obdarowały bi-
bliotekę okazałą paprocią.

Przedszkolaki odwiedzające 
bibliotekę w  Tygodniu Bibliotek 
poznawały wszystkie biblioteczne 
zakamarki. Miały okazję zjechać 
windą do magazynów, odwiedzić 
dyrektorski gabinet i poznać pra-
cę bibliotekarek w  pracowni bi-
bliotecznej. Sprawdziły jaki widok 
roztacza się z tarasu i buszowały 
w „kąciku malucha”.

Dla uczniów szkół podstawo-
wych bibliotekarki przygotowały 
zajęcia odnoszące się do historii 
pisma i książki oraz przysłów.

W Filii nr 1 również odbywały 
się lekcje biblioteczne, które mia-
ły udowodnić, że „biblioteka to 
miejsce na czasie”. Podczas ani-
macji przygotowanych przez bi-
bliotekarkę odbyła się prawdziwa 
„burza mózgów”, w trakcie której 
nasi młodzi czytelnicy rozkładali 
na czynniki pierwsze ideę Tygo-
dnia Bibliotek: na czym polega 
ta akcja, po co się ją organizuje, 
jaki ma cel, jak można ją fajnie 
zorganizować? Kto wie, może po-
mysły trzecioklasistów biblioteka 
wkrótce wprowadzi w życie!

Kolejnym elementem wą-
brzeskiego Tygodnia Bibliotek był 

seans z audiodeskrypcją dla osób 
niewidomych i  słabowidzących. 
Wyświetlono włoski komedio-
dramat z  2016 roku, w  reżyserii 
Paola Genovese pt.: “Dobrze się 
kłamie w  miłym towarzystwie”. 
Z całą pewnością oferta projekcji 
z audiodeskrypcją dla osób z dys-
funkcja wzroku w  wąbrzeskiej 
bibliotece, doskonale wypełnia 
tegoroczną dewizę TB: „Bibliote-
ka – miejsce na czasie”. Było to 
już piąte spotkanie z cyklu, a fre-
kwencja stale dopisuje. Klubo-
wicze świetnie się zorganizowali 
i na każdy seans przynoszą skład-
kowe słodkości, a aromat świeżej 
kawy, uśmiech i wzajemna życz-
liwość, a także chęć dzielenia się 
swoimi przemyśleniami są ide-
alnym dopełnieniem filmowych 
spotkań.

W  piątek biblioteka przygo-
towała specjalną ofertę dla se-
niorów ze Stowarzyszenia Szansa 
Na Zdrowie Środowiskowy Dom 
Samopomocy Oddział II. Alek-
sandra Czyżewska opowiedziała 
o polskiej malarce Tamarze Łem-
pickiej, której obrazy osiągają 
oszałamiające ceny na świato-

wych aukcjach sztuki.
Gwiazda Łempickiej, która 

świeciła pełnym blaskiem w  la-
tach 20. i  30. przygasła na wiele 
dziesięcioleci, ale ostatnio znów 
wraca do łask. Łempicka potrafi 
zaintrygować nie tylko

wyglądem – nowoczesna 
elegancja, zimne piękno – ale 
też arystokratycznym pochodze-
niem, dzieciństwem i  młodością 
spędzonymi w  carskiej jeszcze 
Rosji, ale przede wszystkim ory-
ginalnym malarstwem. W swojej 
sztuce łączy dwa skrajne światy 
– elementy renesansu z  mod-
nym kubizmem. Przy tym obrazy 
Łempickiej uosabiają – tak jak ich 
autorka – ducha epoki, są prze-
sycone erotyzmem i  wpisują się 
doskonale w  królujący w  sztuce 
od połowy lat dwudziestych styl 
dekoracyjny, czyli art déco.

Informacje o  artystce ilu-
strowały zdjęcia z rodzinnych al-
bumów, reprodukcje jej obrazów 
oraz gadżety z prywatnej kolekcji 
Aleksandry Czyżewskiej, m.in. 
apaszka z  kopią „Kobiety w  zie-
lonym bugatti”, której auten-
tyczność poświadcza dziedziczka 
praw do spuścizny artystycznej 
Łempickiej, jej wnuczka Marisa 
de Lempicka.

Przypominamy, że Tydzień 
Bibliotek w  Wąbrzeźnie jeszcze 
trwa, a  jego ostatnim akordem 
będzie spotkanie z  artystą ka-
baretowym Robertem Górskim 
i  dziennikarką Moniką Sobień-
Górską. Jeśli pogoda dopisze, spo-
tkanie odbędzie się na dziedzińcu 
biblioteki i  będzie mogło w nim 
uczestniczyć więcej zaintereso-
wanych osób, nie tylko szczęśliwi 
posiadacze wejściówek.

(ak)
fot. nadesłane
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Ze strażą pożarną  
za pan brat – cz. II

GMINA RYŃSK  O przygodzie uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu ze 
strażakami-ochotnikami pisaliśmy w części I artykułu pt. „Ze strażą pożarną za pan brat”. Teraz wracamy 
do tematu

Wspomnieliśmy wtedy, że dnia 
06.03.2024 r. ośrodek otrzymał z rąk 
prezesa OSP Kurkocin druha Zeno-
na Stachulaka pozytywną decyzję 
odnośnie przyłączenia uczniów ze 
SOSzW we Wroniu do Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Kurkocinie. 
– Razem z  opiekunem MDP Kur-
kocin Damianem Oliwą zebraliśmy 
się na spotkaniu organizacyjnym 
– mówi Wioleta Węglerska, wy-
chowawczyni uczniów niepełno-
sprawnych intelektualnie z Wronia. 
– Omówiliśmy plan pracy, ustalili-
śmy szczegóły współpracy, terminy 
spotkań oraz przyjęliśmy, iż nowo 
powstała drużyna przyjmie nazwę 
MDP Florianki.

Pierwsza zbiórka MDP Kur-
kocin i MDP Florianki

25.03.2024 r. Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza z  Kurkocina 
(w składzie: Alicja, Tosia, Igor, Lena, 
Marta, Fabian, Józef, Jakub, Woj-
ciech S., Alan, Wojciech B., Bartło-
miej, Michał oraz Maciej) zaprosiła 
na swoją zbiórkę uczniów ze Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego we Wroniu (w  składzie: 
Weronika, Paweł, Andrzej, Michał, 
Kacper, Magdalena). Podczas zbiór-
ki została utworzona integracyjna 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
Florianki, w  skład której weszli 
uczniowie z Wronia oraz młodzież 
z Kurkocina. Opiekunami MDP Flo-
rianki zostali: druh Damian Oliwa 
oraz wychowawczynie z SOSzW we 
Wroniu Wioleta Węglerska i Karina 
Kleszczyńska.

W  czasie spotkania został 
odczytany regulamin MDP oraz 
przedstawiony plan pracy MDP Flo-
rianki (wykazano m. in. chęć zało-
żenia grupy na Messengerze w celu 

lepszej komunikacji, założenia 
konta na Facebooku, aby promo-
wać działania MDP, a w przyszłości 
także prowadzenia kroniki). – Mło-
dzież przedstawiła się, powiedziała 
w  jakim jest wieku, skąd pochodzi 
oraz czym się interesuje. Następnie 
po zapoznaniu się nadszedł czas 
na ćwiczenia praktyczne – druhny 
i druhowie przystąpili do nauki wią-
zania węzłów. Ci bardziej doświad-
czeni pomagali tym, którzy robili to 
pierwszy raz. W tak miłej atmosfe-
rze zbiórka dobiegła końca – mówi 
Karina Kleszczyńska, wychowaw-
czyni uczniów niepełnosprawnych 
intelektualnie z  Wronia oraz opie-
kun MDP Florianki.

Druga zbiórka MDP Kurkocin 
i MDP Florianki

09.04.2024 r. Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza Kurkocin wspólnie 
z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą 
Florianki spotkały się na drugiej 
zbiórce, na której pod okiem opie-

kunów ćwiczyły naukę wiązania 
węzłów na zawody MDP. Następnie 
młodzież wspólnie ćwiczyła poko-
nywanie toru przeszkód. Członko-
wie MDP z zaangażowaniem wyko-
nywali wszystkie ćwiczenia. Druhna 
Wioleta zaprosiła chętne osoby do 
udziału w wojewódzkim konkursie 
plastycznym pt. „Strażacy zawsze 
gotowi do pracy!” organizowanym 
przez WDK pod patronatem ho-
norowym Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wą-
brzeźnie.

– Wspólne zmagania pogłębia-
ły integrację oraz sprzyjały nawią-
zywaniu nowych przyjaźni – mówi 
Marta Kurasiewicz druhna z  MDP 
Kurkocin.

Odwiedziny w OSP Książki
Jednym z punktów działalności 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
Florianki jest odwiedzanie pobli-
skich jednostek OSP. W  związku 
z tym 15.04.2024 r. wychowankowie 

internatu oraz dwóch członków 
MDP Florianki pojechali w  odwie-
dziny do Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Książkach.

– Po dotarciu na miejsce na-
szym oczom ukazał się bardzo duży 
budynek należący do OSP – nowo 
powstała remiza, oddana do użyt-
ku we wrześniu ubiegłego roku. Na 
placu przed remizą czekało na nas 
bardzo wiele osób: naczelnik OSP 
Książki – druh Grzegorz Komo-
rowski, opiekun MDP – druh Dawid 
Sosnowski, druhna Kinga, druhowie 
Krzysztof i Maciej oraz bardzo licz-
na żeńska Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza Książki. Po przywitaniu 
dowiedzieliśmy się o  działalności 
i  liczebności członków miejscowej 
OSP, a  następnie udaliśmy się na 
zwiedzanie remizy. Ogromny garaż 
z  czterema bramami wyjazdowy-
mi, pomieszczenia socjalne, pralnia, 
szatnie, bardzo duża sala szkole-
niowa z  zapleczem kuchennym, 

a nawet plac do ćwiczeń i zabaw dla 
dzieci, wszystko to wywołało w nas 
wielki podziw. Kolejnym punktem 
było oglądanie wozów strażac-
kich. Druh Grzegorz pokazał wnę-
trze i  omówił wyposażenie wozu 
typu GBA i  typu GCBA (pierwszy 
raz widzieliśmy tego rodzaju wóz, 
jak również kamerę termowizyjną 
oraz automatyczny defibrylator ze-
wnętrzny AED). Nigdy nie mieliśmy 
okazji zobaczyć strażackiej łodzi ra-
towniczej, samochodu strażackiego 
do zadań operacyjno-patrolowych 
oraz kombinezonu specjalnego do 
działań w  wodzie, ale tym razem 
nadarzyła się taka okazja. Mogliśmy 
też ubrać się w  kapoki (kamizelki 
asekuracyjne). Druh Dawid zapew-
nił nam kolejną niespodziankę jaką 
była przejażdżka wozem strażac-
kim po placu przed remizą. Na-
stępnie miały miejsce ćwiczenia – 
młodzież z Wronia i druhny z MDP 
Książki lali wodą z węży strażackich, 
sprawdzając przy okazji jak zmie-
niać strumień wody w prądownicy. 
Nie obyło się bez mokrych ubrań, 
uśmiechów na twarzy oraz słod-
kiego poczęstunku. Na koniec druh 
Grzegorz i  druhna Kinga udzielili 
wszystkim zgromadzonym wskazó-
wek jak udzielać pierwszej pomocy, 
po czym każda chętna osoba mogła 
poćwiczyć na fantomie prawidłowe 
przeprowadzenie resuscytacji krą-
żeniowo-oddechowej. Pod koniec 
podziękowaliśmy wszystkim za 
przemiłe spotkanie i  umówiliśmy 
się na dalszą współpracę OSP Książ-
ki – SOSzW Wronie. Wizyta u stra-
żaków-ochotników w Książkach, na 
długo zostanie w naszej pamięci – 
mówi Wioleta Węglerska, opiekun 
MDP Florianki.
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Trzecia zbiórka MDP Kurko-
cin i MDP Florianki

23.04.2024 r. Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza Kurkocin 
wraz z Młodzieżową Drużyną Po-
żarniczą Florianki, stawiły się na 
kolejną – trzecią zbiórkę. Celem 
spotkania było przygotowanie się 
do Gminnych Zawodów Sporto-
wo-Pożarniczych Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych wg. regu-
laminu CTIF, które zaplanowano 
na 1 czerwca 2024 r. Młodzi dru-
howie z Kurkocina szybko uporali 
się z  rozstawieniem elementów 
toru bojowego, po czym przystą-
piono do ćwiczeń. Druh Damian 
przydzielił Floriankom odpowied-
nie numery startowe i  dokładnie 
wyjaśnił, co należy wykonać na 
odpowiednich odcinkach toru. 
Następnie druhny i druhowie po-
znali jak prawidłowo ustawić się 
w kolumnie dwójkowej, a dowód-
ca drużyny jak należy dokonać 
meldunku i wydawać rozkazy. Po 
teorii nadszedł czas na praktykę. 
Drużyna kilka razy przećwiczy-
ła rozwinięcie bojowe. W  trakcie 
ćwiczeń Floriankom towarzyszyły 
wielkie emocje, bowiem większość 
z nich pierwszy raz miała do czy-
nienia z  tego typu przeszkodami. 
Spotkanie przyniosło wiele radości 
oraz zacieśniło współpracę.

Młode druhny z  Kurkocina 
przyniosły na zbiórkę przygoto-
wane przez siebie prace plastycz-
ne na konkurs pt. „Strażacy za-
wsze gotowi do pracy!”. Florianki 
z Wronia również wykonały prace 
konkursowe pod kierunkiem na-
uczycieli z  SOSzW we Wroniu. 7 
maja br. nastąpiło rozstrzygnię-
cie konkursu, tym razem talent 
naszej młodzieży nie został doce-
niony przez wąbrzeskie jury. Jed-
nak w żaden sposób nie zniechęci 
to młodych strażaków do brania 
udziału w kolejnych konkursach.

A  oto kilka pytań i  odpo-
wiedzi adeptów odnośnie dzia-
łalności MDP Kurkocin i  MDP 
Florianki:

– Wiemy, że w  swojej dru-
żynie nie miałeś wcześniej osób 
z  niepełnosprawnością intelek-
tualną. Czy decydując się na po-
prowadzenie integracyjnej MDP 
Florianki miałeś jakieś obawy 
lub wątpliwości?

– Damian Oliwa (opiekun MDP 
Kurkocin i MDP Florianki): Mówiąc 
szczerze, na początku miałem 
małe wątpliwości, ale lubię wy-
zwania. I już po pierwszej zbiórce 
tych wątpliwości nie było. Najważ-
niejsze w  tym wszystkim jest to, 
żeby uczestnicy dobrze się bawili, 
tzn. osoby z drużyny z Kurkocina, 
jak również osoby z  niepełno-
sprawnością intelektualną. Uwa-
żam, że pomysł stworzenia druży-
ny integracyjnej był tzw. strzałem 
w dziesiątkę. Jeśli chodzi o mnie, 
to już wcześniej, jeszcze w latach 
szkolnych, miałem kontakt z oso-
bami z  niepełnosprawnościami. 
Poza tym osobiście uważam, że 

niezależnie od tego kim i  jacy je-
steśmy, wszyscy jesteśmy równi, 
a  nie ma nic piękniejszego, gdy 
widzi się radość i  uśmiech dziec-
ka, jednocześnie robiąc to co się 
lubi. Na koniec mogę tylko dodać, 
że jestem bardzo zadowolony z tej 
drużyny, a właściwie z dwóch dru-
żyn MDP Florianki, które prowadzę 
razem z druhną Wioletą i Kariną, 
jak również z MDP Kurkocin. Mam 
nadzieję, że nasza współpraca bę-
dzie się tylko rozwijać i  trwać jak 
najdłużej. Dziękuję.

– Czy miałaś kiedyś oka-
zję współpracować z  osobami 
niepełnosprawnymi intelektu-
alnie? Jak oceniasz współpracę 
z takimi osobami?

– Marta Kurasiewicz (druhna 
MDP Kurkocin): Współpracowałam 
z  osobami niepełnosprawnymi 
intelektualnie. Były to osoby życz-
liwe i  szczere, zawsze chętne do 
pomocy.

– Co sądzisz o  wspólnych 
zbiórkach z uczniami z Wronia?

– Tosia Oliwa (druhna MDP 
Florianki z  Kurkocina): Nasze 
wspólne zbiórki są fajne, ciekawe, 
dużo się z nich uczymy i dużo ze 
sobą rozmawiamy.

– Czy według Ciebie poko-
nanie toru bojowego jest łatwe 
czy trudne do wykonania?

– Paweł Igliński (druh MDP 
Florianki z Wronia): Według mnie 
pokonanie toru bojowego było 
trochę trudne. Najwięcej trud-
ności sprawiało mi pompowanie 
wody z hydronetki.

– Czy nauczyłaś się czegoś 
od młodzieży z Kurkocina?

– Weronika Iglińska (druhna 
MDP Florianki z  Wronia): Mło-
dzież z Kurkocina nauczyła mnie, 
że na zbiórkach trzeba być cicho, 
że trzeba być zdyscyplinowanym 
i  skupionym. Nauczyłam się też, 
że warto być miłym w  stosunku 
do innych.

– Czy nauczyłeś się czegoś 
od Florianków z Wronia?

– Igor Oliwa (druh MDP Flo-
rianki z Kurkocina): Tak, nauczyłem 
się tego, że nie można się podda-
wać i że nie trzeba się wstydzić.

– Co oprócz ćwiczeń przy-
gotowujących do zawodów 
sportowo-pożarniczych MDP 
chciałabyś robić na zbiórkach 
z Floriankami z Wronia?

– Lena Wrzesińska (druhna 
MDP Florianki z Kurkocina): Z Flo-
riankami z  Wronia chciałabym 
więcej rozmawiać i spędzać więcej 
czasu razem.

– Co najbardziej utkwiło 
Ci w pamięci z wyjazdu do OSP 
Książki? 

– Magdalena Kuśpit (druhna 
MDP Florianki z  Wronia): Z  po-
bytu w  OSP Książki najbardziej 
zapamiętałam lanie wodą z węży 
strażackich – było wtedy bardzo 
wesoło.

(ak)
fot. nadesłane

– Jesteśmy początkującą drużyną, dlatego mamy liczne potrze-
by. Jeżeli znajdą się osoby chętne wspomóc naszą działalność, 

prosimy o kontakt przez Facebooka – MDP Kurkocin, MDP Flo-
rianki. Ciąg dalszy relacji nastąpi  
– zapowiada Wioleta Węglerska.
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WĄBRZEŹNO  „Ready, steady, Spain!” Praktyki zawodowe w Hiszpanii to tytuł projektu Erasmus+, w którym 
mają okazję uczestniczyć uczniowie Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Projekt potrwa do czerwca 2025 roku. Jego 
ważną częścią są między innymi dwie zagraniczne dwutygodniowe mobilności. Pierwsza (w Maladze) odbyła 
się w kwietniu, zaś kolejna (w Granadzie) czeka uczestników w listopadzie

Hiszpańska przygoda uczniów

Jak informuje Hanna Kowalska, 
anglistka i koordynatorka projek-
tu, uczniowie mogli odbyć prakty-
ki zawodowe w Hiszpanii – w Ma-
ladze (w Torremolinos) w ramach 
projektu „Zagraniczna mobilność 
edukacyjna uczniów i absolwentów 
oraz kadry kształcenia zawodo-
wego” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego+, 
w Programie Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 
realizowanego na zasadach Progra-
mu Erasmus+”.

– W kwietniu (od 14 do 27.04) 
piętnaścioro uczniów technikum ZS 
w Wąbrzeźnie, z klas o profilu tech-
nik logistyk (TL) oraz technik żywie-
nia i usług gastronomicznych (TŻ) 
odbyło dwutygodniową praktykę 
zawodową w Hiszpanii. Uczniowie 
nie tylko zdobywali zawodowe do-
świadczenie, ale także doskonalili 
swoją znajomość języka angielskie-
go i hiszpańskiego – mówi Hanna 
Kowalska. – Praktyki były zorgani-
zowane w wielkometrażowch skle-
pach sportowych (logistycy), a także 
w gastronomii (w barach, restau-
racjach i klubie Flamenco – żywie-

niowcy). Uczniowie pracowali na 
dwie zmiany, zaś po godzinie 16.00 
mieli czas wolny. Nie zabrakło więc 
zwiedzania tego pięknego kraju 
i poznawania jego kultury – dodaje.

Podczas weekendu zorgani-
zowano dla uczniów wycieczkę do 
Kordoby, gdzie odbyło się zwiedza-
nie miasta oraz słynnego Wielkiego 
Meczetu. Młodzież wyjechała po-
nadto do Caminito del Rey. – Zapro-
wadziła ich tam malownicza, prawie 

ośmiokilometrowa trasa w rejonie 
Malagi (Andaluzja) między wąwoza-
mi, kanionami i wielką doliną, prze-
cinającą krajobrazy parku natural-
nego Desfiladero de los Gaitanes, 
wąwozu wyrzeźbionego przez rzekę 
Guadalhorce, którego ściany sięgają 
700 metrów głębokości – opisuje 
Hanna Kowalska.

– Praktyki zawodowe dały na-
szym uczniom możliwość podnie-
sienie kompetencji zawodowych, 

kulturowych, interpersonalnych 
i językowych, a także utrwalenie na-
bytej w szkole wiedzy teoretycznej. 
Dodam, że językiem projektu jest 
język angielski – podkreśla Hanna 
Kowalska.

Uczestnicy wyjazdu żałują je-
dynie, że dwa tygodnie w słonecz-
nej Hiszpanii minęły tak szybko. Na 
stronie internetowej szkoły opisali 
swoje wrażenia i refleksje. – Nie-
stety, nasza andaluzyjska przygoda 

również dobiegła końca. Z Hiszpanii 
wracamy pełni wrażeń, z nowymi 
doświadczeniami, znajomościami 
i umiejętności, z głowami pełnymi 
pomysłów i z ogromną wiarą w sie-
bie. Dwutygodniowe zagraniczne 
praktyki pozwoliły nam nie tylko 
rozwinąć się na polu zawodowym, 
ale również, a może przede wszyst-
kim, rozwinąć kompetencje samo-
dzielności, adaptacyjne, międzykul-
turowe oraz językowe. Ponieważ 
„podróże kształcą”, my także wró-
ciliśmy odmienieni, bardziej samo-
dzielni i z większą wiarą we własne 
umiejętności posługiwania się języ-
kiem obcym, a także radzenia sobie 
na stanowisku pracy w środowisku 
zagranicznym. Dzięki praktykom 
w Hiszpanii poznaliśmy odmienną 
od polskiej kulturę, inny świato-
pogląd, co przyczyniło się do na-
szego osobistego i intelektualnego 
rozwoju. Polecamy każdemu taką 
formę rozwoju i nauki – poprzez 
doświadczenie. Już zazdrościmy ko-
lejnej grupie wyjazdu w listopadzie 
na praktyki zawodowe w Granadzie 
– podsumowują.

(krzan)
fot. (nadesłane)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Rycerz Ignaś dobrze się czuje!
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Od dłuższego czasu, liczonego w latach, wspominaliśmy o wydarzeniach dedy-
kowanych Ignasiowi, chłopcu ze złożoną wadą serca

O G Ł O S Z E N I E

„Rycerzignas – złożonawa-
daserca” to strona, na której 
23 kwietnia 2024 roku pojawił 
się post: „... W  niedzielę (21.04) 

Iguś wyleciał do Rzymu na ope-
rację serca. Lot samolotem oraz 
przemieszczanie się po lotnisku 
przeszły bardzo sprawnie. Mieli-

śmy asystenta dla osoby niepeł-
nosprawnej w Polsce i we Wło-
szech. Niestety w samochodzie, 
który wiózł nas z  lotniska do 

szpitala, Rycerz zaczął wymio-
tować. Bardzo źle się czuł. Jeste-
śmy obecnie na oddziale i  pró-
bujemy zwalczyć wirusa. Cały 
czas występują biegunki i  wy-
mioty. Jest nam bardzo przykro 
z tego powodu, ale wierzymy, że 
wszystko zakończy się pozytyw-
nie. Planowany termin opera-
cji serca to poniedziałek 29.04. 
Wstępny plan operacji: wymiana 
zastawki płucnej, która już nie 
spełnia swojej funkcji, rozszczel-
niła się, na zastawkę zwaną Ho-
mograft oraz poszerzenie tętnic 
płucnych. Iguś musi być w pełni 
zdrowy i mieć dobre wyniki ba-
dań. Przed nami bardzo trudny 
czas, prosimy o wsparcie w po-
staci modlitwy czy dobrej my-
śli. Będę informować na bieżąco 
w miarę możliwości, co u nas.”

Informacja z  2 maja br. 
brzmi: „Ignacy po operacji! Dok-
tor zrobił wszystko, co zapla-
nował. Odbyło się bez żadnych 
komplikacji. Serce bije i  funk-
cjonuje poprawnym rytmem. 
Bardzo dziękujemy za wsparcie 
i modlitwę. Jeszcze przed nami 
dwie decydujące doby, które po-
każą jak zareaguje serce oraz or-
ganizm Rycerza na nowe zmiany. 
Zaraz wejdę do Igusia na OIOM. 
Niech czuje, że jesteśmy z Nim. 
Dziękujemy Anioły Rycerza”.

5 maja br. czytamy: „Wi-
tajcie kochani. Nasz Rycerz 
dochodzi do siebie na inten-
sywnej terapii. Jest na lekach 
uspokajających i  przeciwbólo-
wych. Tętno, ciśnienie, saturacja 
w  normie. Jutro zostanie prze-
niesiony na oddział kardiolo-
gii, gdzie będziemy już razem. 

Wtedy Iguś będzie mógł zacząć 
systematycznie i stopniowo jeść 
i pić. Według planu powinnyśmy 
być na tym oddziale tydzień. 
Wtedy wypiszą nas do hotelu, 
gdzie spędzimy kolejny tydzień, 
aż do kontroli serca w  szpitalu 
i zdjęciu szwów po drenach. Na 
kontroli sprawdzimy czy serce 
funkcjonuje poprawnie, czy nie 
zbierają się płyny wokół serca. 
Gdy wszystko będzie dobrze, 
otrzymamy pozwolenie na po-
wrót do domu.”

Ostatnia wiadomość z  11 
maja br.: „Wczoraj Rycerz opu-
ścił mury szpitala i udaliśmy się 
do hotelu. Otrzymaliśmy wy-
pis, leki oraz termin kontroli na 
16.05 – echo serca oraz zdjęcie 
szwów po drenach. Jeśli wszyst-
ko po kontroli będzie dobrze, 
otrzymamy pozwolenie na po-
wrót do Polski. Mamy również 
pozwolenie na krótkie spacery. 
Byliśmy dziś w parku i na placu 
zabaw. Rycerz czuje się dobrze. 
Musimy bardzo uważać na klat-
kę piersiową. Ograniczone ruchy 
denerwują Ignacego. Dziękuje-
my bardzo, że jesteście z nami.”

Nie sposób pojąć, co przeży-
wają i czują rodzice Ignasia i on 
sam – bohater naszej opowieści. 
Przed nimi jeszcze długi czas 
rekonwalescencji dziecka. Dużo 
wytrwałości, cierpliwości i zdro-
wia życzymy Ignacemu i  jego 
rodzinie, a  wszystkim zaanga-
żowanym w  pomocowe akcje, 
by nigdy nie ustawali w  swoich 
działaniach.                                                                                                                           

oprac. B. Walas
fot. FB Rycerzignas
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XX WIEK  W 1906 roku doszło do zamachu na króla Hisz-
panii. Działo się to w dniu jego ślubu. Monarcha ocalał dzięki 
zakupowi wynalazku przygotowanego przez Polaka – Jana 
Szczepanika. Był to jeden z wariantów kuloodpornej tkani-
ny. W dowód uznania Polaka uhonorowano orderem Izabeli 
Kastylijskiej

Polak który  
ocalił króla

XX wiek

Koncerty  
dla Chopina
Od 1949 roku w Szafarni odbywały się koncerty 
chopinowskie. Pierwsze koncerty nie miały zbyt 
wielkiego rozmachu. W 1953 roku przypadał rok 
chopinowski i koncerty odbywały się wszędzie 
tam, gdzie Chopin postawił swoją stopę. Nie ina-
czej było w Szafarni.

31 maja 1906 roku odby-
wał się ślub króla Hiszpanii 
Alfonsa XIII oraz Wiktorii 
Eugenii. Królowa pochodziła 
z Wielkiej Brytanii i jej bliscy 
nie chcieli, by wychodziła za 
władcę Hiszpanii, którą uwa-
żali za kraj barbarzyński. 
Król Alfons władał krajem, 
którym miotały konflikty 
wewnętrzne. Monarcha był 
z  przekonania liberałem, ale 
i tak miał przeciwko sobie ra-
dykałów.

Jednym z  takich rady-
kałów był Mateo Morral. Li-
czył na to, że zabijając króla, 
przyczyni się do wybuchu 
rewolucji. Morral był synem 
bogatego kupca. Studiował za 
granicą, jeździł z ojcem w in-
teresach, ale później jego po-
glądy stały się coraz bardziej 
radykalne. Zerwał z  rodziną 
i związał się z grupą anarchi-
stów.

31 maja 1906 roku ka-
roca królewska zmierzała 
z  kościoła do pałacu. Matteo 
Morral rzucił bombę ukrytą 
w  bukiecie kwiatów wprost 
na karocę. W  wyniku wybu-
chu zginęły 24 osoby chro-

niące króla. 100 osób było 
rannych. Król i  królowa oca-
leli i  wyszli z  wypadku bez 
szwanku. Ucierpiała jedy-
nie suknia królowej, która 
była cała we krwi jednego ze 
zmarłych oficerów.

Królewska młoda para 
ocaleć miała dzięki temu, że 
karocę obito materiałem ku-
loodpornym skonstruowa-
nym przez Polaka – Jana 
Szczepanika. Był on genial-
nym wynalazcą. Oprócz ma-
teriału kuloodpornego miał 
patenty na światłoczuły pa-
pier kolorowy do zdjęć, urzą-
dzenie do pomiaru jasności, 
a  nawet na film dźwiękowy. 
Wspomniany materiał kulo-
odporny reklamował, uży-
wając w  tym celu pokazów. 
Jedna osoba ubierała kami-
zelkę, a  druga strzelała z  re-
wolweru. Materiał, o którym 
mowa był specjalnie przy-
gotowanym jedwabiem i  nie 
przypominał współczesnych 
kamizelek kuloodpornych 
opartych o metalowe płytki.

Zamachowiec Morral zo-
stał wytropiony po dwóch 
dniach. Zdołał zabić jednego 

z  oficerów policji, po czym 
popełnił samobójstwo. Króla 
ocaliła przezorność jednego 
z  ministrów Alvaro de Figu-
eroa. To on poprosił o  obicie 
karocy nowym materiałem. 
Tydzień przed ślubem do 
ministra dotarły przecieki 
od anarchistów planujących 
atak. Śledczy mieli znaleźć 
wiadomość ukrytą w jednym 
z drzew w madryckim parku.

Polaka nagrodzono za 
pomoc w  ocaleniu króla spe-
cjalnym orderem. Monarchia 
przetrwała do 1931 roku, gdy 
Hiszpanie obalili skompro-
mitowany rząd. Alfons XIII 
wyjechał z  kraju i  zmarł na 
emigracji. W  1931 roku po-
mieszkiwał nawet w  Sopocie 
oraz Gdyni. Jan Szczepanik 
zmarł w  1926 roku w  Tarno-
wie. Był nazywany „polskim 
Edisonem”. Za życia opaten-
tował 50 wynalazków. Nie 
był wybitnie wykształcony. 
Skończył seminarium na-
uczycielskie. W  dziedzinach 
technicznych był samo-
ukiem.

(pw)

Wiosną 1953 roku komi-
tet organizacyjny udał się na 
objazd miejscowości, gdzie 
planowano koncerty. Orga-
nizatorzy mieli spore obawy, 
ponieważ muzyka Chopina 
była trudna do przyswojenia 
dla zwykłych ludzi. W  1949 
roku władze gminy w  Rado-
minie zgodziły się wspomóc 
koncert chopinowski tylko 
pod warunkiem, że po nim 
odbędzie się potańcówka lu-
dowa. W kolejnych latach za-
bawy tanecznej już nie urzą-
dzano. W  1953 roku gmina 
Radomin mocno włączyła się 
w  organizację koncertu. Role 
w gminie rozdzielał sekretarz 
Gromadzkiej Rady Narodowej 
Kołsut.

Największą trudnością 
i  kosztem była budowa sce-
ny. Tu z  odsieczą przyszła 
Cukrownia w  Ostrowitem. 
Zakład sprawował opiekę nad 
Szafarnią i  zgodził się, by 
pracownicy wybudowali sce-
nę w  ramach czynu społecz-
nego. Czasy były nieco inne 
i  nawet kierownik Ośrodka 
Chopinowskiego – Rumianek 
został znaleziony przez ko-
mitet organizacyjny podczas 
pracy w polu, a nie w biurze.

Mniej przychylny Cho-
pinowi był Golub-Dobrzyń. 

Władze miejskie proponowa-
ły organizatorom, by koncert 
przenieśli do Kowalewa, po-
nieważ „tam Chopin bywał 
częściej”. W  końcu władze 
udało się przekonać, a  kon-
cert odbył się na dziedzińcu 
zamku. Ponieważ dziedziniec 
był nieoświetlony, specjal-
nie na tę okazję podciągnięto 
tam kabel. Zniwelowano te-
ren oraz zbudowano prowizo-
ryczną estradę.

W Kikole, gdzie także by-
wał Chopin, organizacja kon-
certu nie sprawiła najmniej-
szych problemów. W  Lipnie 
organizatorką koncertu była 
referent kultury Łukomska. 
Do końca nie wierzyła, że do 
jej miasteczka przybędzie 
słynna wówczas pianist-
ka Barbara Hesse Bukow-
ska. W  1949 roku ukończyła 
Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny im. Fryderyka 
Chopina na drugim miejscu. 
Dopiero po pokazaniu urzęd-
niczce telegramu od pianistki 
uwierzyła ona w wizytę.

Koncerty z  okazji roku 
chopinowskiego wypadły bar-
dzo dobrze i pozwoliły jeszcze 
bardziej rozpowszechnić po-
stać Chopina wśród ludności 
naszych okolic.

(pw)
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XX WIEK  W najbliższy weekend będziemy obchodzić 80. rocznicę zdobycia klasztoru benedyktynów 
na Monte Cassino. Warto przypomnieć kilka faktów dotyczących wydarzeń z połowy maja 1944 roku

Krwawy sukces

Niemcy walczący we Wło-
szech w 1944 roku, zdając sobie 
sprawę ze strategicznego zna-
czenia wzgórza Monte Cassino, 
zbudowali na nim oraz sąsied-
nich wzniesieniach pas umoc-
nień, zwany linią Gustawa. 
Liczne bunkry i  okopy miały 
zatrzymać pochód aliantów 
w  głąb Włoch. Podejmowane 
kilkakrotnie próby zdobycia 
wzgórza przez wojska sprzy-
mierzonych spełzły na niczym. 
Żadnego efektu nie przyniosły 
również ciężkie bombardowa-
nia lotnicze. Lądowanie pod 

Anzio także nie pomogło.
Do pierwszej bitwy o Mon-

te Cassino doszło już w  stycz-
niu 1944 roku. Pierwsi uderzyli 
Amerykanie i  Wolni Francuzi. 
Niestety straty były tak ogrom-
ne, że musiano przerwać ope-
rację. Kolejne uderzenia Nowo-
zelandczyków, Gurkhów także 
nie powiodły się.

Dowództwo alianckie za-
proponowało, aby czwarte na-
tarcie przeprowadzili Polacy z II 
Korpusu generała Władysława 
Andersa. Atak rozpoczął się 12 
maja o godzinie 1:00. Żołnierze 

atakowali w  zaminowanym, 
niemal nieosłoniętym terenie, 
pod niemieckim ostrzałem pro-
wadzonym z bunkrów.

Pierwszy atak poniósł do-
tkliwe straty, ponieważ nie 
udało się utrzymać kluczo-
wych pozycji jak wzgórza „593” 
– „Widmo”. Jednak rozpoznano 
bojem większość niemieckich 
umocnień, co ułatwiło kolejny 
szturm.

Drugi atak przyniósł prze-
łom. Niemiecka 1. Dywizja Spa-
dochronowa po całodobowych 
walkach otrzymała rozkaz wy-

cofania się. Polacy przechwycili 
meldunek niemiecki o wycofa-
niu się z  klasztoru. Nakazano 
ostrzeliwać artylerii drogi od-
wrotu. W nocy z 17 na 18 maja 
1944 roku Niemcy całkowicie 
opuścili klasztor, obawiając się 
okrążenia przez wojska alianc-
kie. Sprzymierzeni przełamali 
ich linię obrony na zachód od 
Doliny Liri. Nad ranem zoba-
czono na ruinach klasztoru 
białą flagę. Wysłano patrol 12. 
Pułku Ułanów Podolskich, któ-
ry wkroczył do ruin klasztoru 
i  zatknęli na murach najpierw 

proporzec pułku, a  następnie 
polską flagę.

Dopiero kilka godzin póź-
niej, na wyraźne polecenie gen. 
Andersa, została obok polskiej 
flagi wywieszona flaga brytyj-
ska. 18 maja 1944 roku w samo 
południe na Monte Cassino 
polski żołnierz, plutonowy 
Emil Czech odegrał nad ruina-
mi klasztoru hejnał mariacki, 
ogłaszając zwycięstwo polskich 
żołnierzy.

Tekst i fot. Szymon 
Wiśniewski

Polski cmentarz wojenny na Monte Cassino Ruiny klasztoru Monte Cassino

Region

Nie pozwólmy zapomnieć
Historyk Szymon Wiśniewski oraz portale Ziemia Pogranicza i  Urywki Hi-
storii poszukują informacji o żołnierzach września 1939 roku oraz Polskich 
Zbrojnych na Zachodzie, którzy walczyli między innymi pod Narwikiem, we 
Francji, pod Tobrukiem, Monte Cassino, Ankoną i Bolonią, przeszli szlak od 
Anglii, przez Falaise po Wilhelmshaven, walczyli pod Arnhem oraz w wielu 
innych miejscach.

W  tym roku obchodzimy 
okrągłe rocznicę bitwy pod: 
Monte Cassino (maj 1944), An-
coną (czerwiec – lipiec 1944), 
Falaise (sierpień 1944), Arnhem 
(wrzesień 1944) oraz powstania 
warszawskiego (sierpień – paź-
dziernik 1944).

W  związku z  tym Portale 
Ziemia Pogranicza oraz Uryw-
ki Historii poszukują informa-
cji o żołnierzach września 1939 
roku, powstańcach warszaw-
skich oraz żołnierzach Polskich 
Zbrojnych na Zachodzie, któ-
rzy walczyli między innymi 
pod Narwikiem, we Francji, 
pod Tobrukiem, Monte Cassi-
no, Ankoną i  Bolonią, przeszli 

szlak od Anglii, przez Falaise po 
Wilhelmshaven, walczyli pod 
Arnhem oraz w  wielu innych 
miejscach.

– Podczas II wojny świato-
wej polscy żołnierze walczy-
li na wszystkich jej frontach 
w  obronie godności i  wolności 
oraz w  imię solidarności z  in-
nymi zniewolonymi narodami 
– mówi Szymon Wiśniewski, 
lokalny historyk, nauczyciel hi-
storii w Zespole Szkół nr 2 w Go-
lubiu-Dobrzyniu. – Jako kanał 
Urywki Historii oraz portal 
Ziemia Pogranicza chcemy 
przypomnieć bohaterskie czy-
ny naszych lotników w  Bitwie 
o  Anglię, zapomnianych pol-

skich żołnierzy spod Tobruku, 
Narwiku czy Monte Cassino 
– dodaje historyk. – Z naszego 
regionu w czasie II wojny świa-
towej walczyło wielu mieszkań-
ców, dlatego chcemy ich losy 
przypomnieć i nie pozwolić aby 
zostały zapomniane.

Jeżeli posiadają państwo 
informacje o  swoich krewnych 
lub innych osobach, które bra-
ły udział w  II wojnie świato-
wej, prosimy o kontakt z naszą 
redakcją lub Szymonem Wi-
śniewskim (608 154 720, s.wi-
sniewski@wpr.info.pl) oraz 
przez portale Urywki Historii 
i Ziemia Pogranicza (facebook).

(Red)

XX wiek

Strach przed gazem
W okresie międzywojennym w naszych okolicach 
zwracano wielką uwagę na obronę przeciwgazową. 
W pamięci ludzi wciąż żyły wspomnienia z I woj-
ny światowej, gdzie gazy bojowe były jedną z naj-
okrutniejszych broni.

W 1929 roku w Lipnie zor-
ganizowano nawet specjalną 
wystawę sprzętu służącego 
armii. W  każdym powiecie 
istniał komitet, który dbał 
o  obronę przeciwgazową, 
a  potem także przeciwlotni-
czą. Zazwyczaj organizowano 
odczyty, pogadanki i  dbano 
o  zapewnienie odpowiedniej 
ilości masek przeciwgazo-
wych, i  schronów. Szkoda, że 
obecnie, mimo zagrożenia, 
obrona cywilna jest słabiej 
rozwinięta.

4 grudnia 1929 roku w bu-
dynku Gimnazjum im. Tra-
gutta w  Lipnie otwarto wy-
stawę najnowocześniejszego 
sprzętu wojskowego. Najwięk-
szym eksponatem był kara-

bin maszynowy Maxim. Były 
również lekkie karabiny ma-
szynowe używane w różnych 
armiach europejskich. Pre-
zentowano ludzkie, końskie 
i  psie maski przeciwgazowe, 
próbki gazów bojowych oraz 
modele oparzeń ciała dokona-
ne przez iperyt – popularny 
gaz bojowy.

Na wystawę zwożono 
dzieci ze szkół. Wszystko po 
to, by oswoić je z wizją przy-
szłej wojny. Jak się później 
miało okazać, gazy bojowe nie 
były stosowane zbyt często 
w  czasie II wojny światowej. 
Wiele większe znaczenie mia-
ła obrona przeciwlotnicza.

(pw)
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Św. Floriana 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 09 00
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Wolności 28
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 72 00
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 18
tel. 56 688 45 00
Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie
Wolności 44
tel. 56 688 24 51 do 57
Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Wolności 27
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 33 15 

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy w Wąbrzeźnie
ul. Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Urząd Gminy Wąbrzeźno
ul. Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

PKS Dworzec Autobusowy
ul. 1 Maja 51
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 62

Urząd Gminy Dębowa Łąka
Dębowa Łąka 38
tel. 56 688 49 10

Urząd Gminy Książki
ul. Bankowa 4
tel. 56 688 81 67

Urząd Gminy Płużnica
Płużnica 60
tel. 56 687 52 00

Urząd Gminy Ryńsk
ul. Mickiewicza 21
87-213 Ryńsk
tel. 56 687 75 00

Kultura i rekreacja
Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Wąbrzeźnie
ul. Matejki 11 B
tel. 56 688 18 21 

Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47
tel. 56 688 17 27

Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Tysiąclecia 3
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 16 36

Oświata
Zespół Szkół
Ogólnokształcących
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Tysiąclecia 1
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Jana Pawła II
ul. Wolności 30
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 23

Przedszkole Miejskie. Bajka
ul. Żeromskiego 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 92

Przedszkole Alpido
ul. Marii Konopnickiej 13
87-200 Wąbrzeźno
kom. 604 238 767

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy we Wroniu
Wronie 28
tel. 56 461 06 11

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 21 75

Zespół Szkół Zawodowych
ul. Żeromskiego 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 13 52

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 44
tel. 56 688 24 52

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 32
tel. 56 689 04 00

Dom Pomocy Społecznej 
ul. Pod Młynik 4a
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 03 71

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd Dróg Powiatowych 
ul. 1 Maja 61
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki
Cieplnej Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie
ul. Tysiąclecia 8
tel. 56 688 14 27

Zdrowie
Apteka Majowa
ul. Mickiewicza 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 620 04 49

Apteka Pod Arniką
ul. Wolności 10
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 26 55

Apteka Stokrotka
ul. Niedziałkowskiego 8
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 12 94

Apteka Dbam o Zdrowie
ul. Wolności 38
87-200 Wąbrzeźno
tel. 73 669 77 73

Apteka PULS VI
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 477 01 25

NZOZ Przychodnia 
Specjalistyczna  “REMEDIUM”
ul. Matejki 2A, 87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89 lub tel. 56 687 17 87

Apteka Przyjazna
ul. Wolności 46
87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56 651 06 50

Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 27
tel. 41 240 1701 

Przychodnia Lekarska 
“Amicus” N.Z.O.Z.
ul. Grudziądzka 58
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 16 46

NZOZ Zespół Lekarski 
„Medicus” Swarcewicz-Bejger 
Ewa, Swarcewicz Tomasz
ul. Pruszyńskiego 10,
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 08 87
tel. 56 687 30 22
tel. 56 687 30 23

Przychodnia Lekarska 
Świat Zdrowia Neuca Med
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 03 58

Niepubliczny Specjalistyczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
“Endomed”
ul. Plac Jana Pawła II 
lokal nr 9
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 696 91 36
tel. 668 577 066

Przychodnia Medycyny 
Rodzinnej w Sitnie
Sitno 37
tel. 56 688 14 91

Przychodnia KEMED
ul. Matejki 20c
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 00 20

Remedium SC Indywidualna 
Praktyka Lekarska Ewa 
i Cezary Zapałowicz
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E

Kupię skrzynki i butelki po piwie i napo-
jach , beczki/KEGI , pierzyny, poduchy  
Tel. 691-589-161

KUPIĘ DZIAŁKĘ ROLNĄ  886 127 311 

Inne
Handel/Skup Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis. 

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis. 
Tel. 503-508-148

Poszukujemy właściciela papug 4
czerwone i 1 żółta. Być może ucie-
kły z domu lub hodowli i zostały 
odnalezione w okolicach Skrwilna.  
Więcej informacji pod numerem telefonu 
510-218-999

Zwierzęta
Rolnictwo

Działki
Nieruchomości Inne

Inne
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WĄBRZEŹNO  Jak co roku w maju obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Strażaka. Z tej okazji Wąbrzeski 
Dom Kultury zaprosił dzieci z województwa kujawsko-pomorskiego do udziału w konkursie plastycznym pt. 
„Strażacy zawsze gotowi do pracy”

Strażacy ratują, a dzieci rysują

O G Ł O S Z E N I E

We wtorek 7 maja odbyło 
się otwarcie wystawy, połączo-
ne z wręczeniem nagród laure-
atom. Patronat honorowy nad 
konkursem objęła Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w  Wąbrzeźnie. – Na-
desłane prace przedstawia-
ły dzielnych strażaków, wozy 
ratowniczo-pożarnicze oraz 
scenki różnych akcji prowadzo-
nych przez „rycerzy św. Floria-
na” – mówi Dorota Otremba. 
– W dużej mierze na obrazach 
królował kolor czerwony, któ-
ry kojarzy się właśnie z  tym 
zawodem. Dzieci wykazały się 
kreatywnością i  fantazją, two-
rząc swoje prace konkursowe. 
W tym roku do naszej placówki 
wpłynęło niemal 150 koloro-
wych obrazków.

      Jak podkreślają orga-
nizatorzy, dzięki tej inicjatywie 
uczestnicy konkursu pozna-
li bliżej charakter pracy stra-
żaków i  niebezpieczeństwa, 
związane z tą grupą zawodową, 
a  także doceniły ciężką pracę 

funkcjonariuszy straży pożar-
nej.

Laureatami konkursu zo-
stali:

Kategoria przedszkola

I  m. – Melania Senderek, 
Książki

II m. – Kacper Trokowski, 
Przedszkole Publiczne  „W Stu-
milowym lesie” w Czernikowie

III m. – Zofia Winiarczyk, 
Wąbrzeźno

Wyróżnienia: Karol Stożyń-
ski, Niepubliczne Przedszkole 
w  Jarantowicach, odział w  Wa-

łyczu; Zofia Lewandowska, 
Niepubliczne Przedszkole „Sło-
neczko” w Czernikowie, Maksy-
milian Rydzik, Przedszkole Miej-
skie „Bajka” w Wąbrzeźnie, Filip 
Ługowski, oddział przedszkolny 
II, Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy we Wroniu

Kategoria szkoły podsta-
wowe

I  m. – Lena Roszkowska, 
Szkoła Podstawowa w Ryńsku

II m. – Wiktoria Stankie-
wicz, Zespół Szkolno-Przedsz-
kolny w Płużnicy

III m. – Zuzanna Grzębska, 
Szkoła Podstawowa w Wielkich 
Radowiskach

Wyróżnienia: Laura Zim-
nowłodzka,Szkoła Podstawowa 
w  Jarantowicach, Wiktoria Ko-
łodziejska, Szkoła Podstawowa 
w  Myśliwcu, Zofia Pacyna, Ja-
błonowo Pomorskie, Adrianna 
Wzorek, Akademia Kreatywne-
go Malucha.

(oprac. krzan)
fot. (WDK)
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REGION  Kamień Pomorski, Wieniec-Zdrój i Stegna – do takich miejscowości na rehabilitację układu krą-
żenia w systemie stacjonarnym kieruje ZUS. W ubiegłym roku z takiej rehabilitacji skorzystało ponad 2,4 tys. 
osób, w tym 81 proc. stanowili mężczyźni

Zadbaj o swój układ krążenia

Rehabilitacja w  zakresie 
schorzenia układu krążenia 
jest wskazana przede wszyst-
kim dla osób po zawale i  po 
operacjach kardiochirurgicz-
nych, a także w zakresie takich 
schorzeń jak np.: niewydolność 
serca, nadciśnienie tętnicze, 
przewlekła choroba wieńcowa 
serca, czy wady zastawkowe. 
– Dzięki rehabilitacji można 
m.in. zahamować rozwój miaż-
dżycy i  jej klinicznych konse-
kwencji, poprawić wydolność 
układów krążenia i  oddecho-
wego, poprawić sprawność psy-
chofizyczną, jakość życia i  po-
wrócić do pracy. Rehabilitacja 
zmniejsza także ryzyko niepeł-
nosprawności – mówi Natalia 
Fons z  Wydziału Orzecznictwa 
Lekarskiego i  Prewencji od-
działu ZUS w Bydgoszczy.

Przeciwwskazaniem do 
rehabilitacji układu krążenia 
jest: niestosowanie się do za-
leceń lekarza i  nieprzyjmo-
wanie przepisanych leków; 
tętniak aorty; niewyrównana 
niewydolność serca; wady za-
stawkowe wymagające korekcji 
chirurgicznej; oporna na lecze-
nie tachykardia zatokowa po-
wyżej >100/min; kardiomiopa-
tia przerostowa z  zawężaniem 
drogi odpływu lewej komory; 
niekontrolowane zaburzenia 

rytmu serca, brak ustalonego 
leczenia arytmii; do 6 tygodni 
po wszczepieniu kardiowerte-
ra-defibrylatora (ICD); przed 
planowanym zabiegiem abla-
cji.

ZUS wysyła na rehabilita-
cję schorzenia układu krąże-
nia w  systemie stacjonarnym 
do ośrodków rehabilitacyjnych 
znajdujących się w miejscowo-
ściach Kamień Pomorski, Wie-
niec-Zdrój i Stegna.

– Co ważne Zakład pokrywa 
koszt rehabilitacji, uwzględnia-
jąc w szczególności zakwatero-

wanie, wyżywienie oraz opłatę 
uzdrowiskową. Koszty dojaz-
du do ośrodka rehabilitacyj-
nego z  miejsca zamieszkania 
i z powrotem ZUS refunduje do 
wysokości ceny biletu najtań-
szego środka komunikacji pu-
blicznej. Zwrot kosztów dojaz-
du realizowany jest w ośrodku 
rehabilitacyjnym. Rehabilitacja 
w  ośrodku trwa 24 dni – in-
formuje Krystyna Michałek, 
regionalny rzecznik prasowy 
ZUS województwa kujawsko-
pomorskiego.

Kto może skorzystać z re-

habilitacji
Program rehabilitacji lecz-

niczej w ramach prewencji ren-
towej skierowany jest do osób 
ubezpieczonych w  ZUS-ie lub 
pobierających zasiłek choro-
bowy czy świadczenie rehabi-
litacyjne albo rentę okresową 
z tytułu niezdolności do pracy. 
Z rehabilitacji może skorzystać 
osoba, która jest zagrożona 
utratą zdolności do pracy. Musi 
jednak istnieć szansa, że odzy-
ska ją po przebytej rehabilita-
cji. O  skierowaniu na rehabili-
tację leczniczą decyduje lekarz 

orzecznik ZUS na wniosek le-
karza prowadzącego leczenie. 
Wniosek może wystawić lekarz 
pierwszego kontaktu lub lekarz 
specjalista. Do wypełnionego 
wniosku należy dołączyć do-
kumentację medyczną lecze-
nia (np. konsultacje lekarskie, 
karty informacyjne leczenia 
szpitalnego, badania obrazowe 
i laboratoryjne), która pomoże 
w  wydaniu orzeczenia. Kom-
plet dokumentów można zło-
żyć osobiście w  placówce ZUS 
lub wysłać pocztą.

Lekarz orzecznik ZUS 
może skierować na reha-
bilitację leczniczą nie tyl-
ko na wniosek lekarza,  
u którego ubezpieczony się le-
czy, ale także podczas kontroli 
zwolnienia lekarskiego, na któ-
rym aktualnie przebywa chory 
albo podczas badania, gdy stara 
się o świadczenie rehabilitacyj-
ne czy rentę z  tytułu niezdol-
ności do pracy. W razie odmo-
wy skierowania na rehabilitację 
leczniczą w  ramach prewencji 
rentowej ZUS na wniosek le-
karza leczącego można wnieść 
sprzeciw do komisji lekarskiej 
Zakładu w  ciągu 14 dni od 
otrzymania orzeczenia.

(red)
fot. ZUS

Region

Kończy się czas na rozliczenie składki zdrowotnej
Do 20 maja przedsiębiorcy opodatkowani skalą podatkową, podatkiem liniowym lub ryczałtem ewidencjonowanym muszą złożyć rocz-
ne rozliczenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2023 rok.

Roczne rozliczenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne należy 
wykazać w dokumencie rozliczenio-
wym ZUS DRA lub ZUS RCA za kwie-
cień 2024 roku. Jeśli z  rozliczenia 

wychodzi nadpłata, to płatnikowi 
będzie przysługiwał jej zwrot. – Wa-
runkiem jest, aby nie miał zaległości 
w opłacaniu składek ani nienależnie 
pobranych świadczeń z ubezpieczeń 

społecznych. Natomiast, gdy z rozli-
czenia wychodzi niedopłata, to na-
leży uregulować różnicę w terminie 
płatności składki za kwiecień, czyli 
do 20 maja br. – informuje Krystyna 

Michałek, regionalny rzecznik pra-
sowy ZUS województwa kujawsko-
pomorskiego.

Specjalny kalkulator
W obliczeniu rocznej składki na 

ubezpieczenie zdrowotne pomoże 
dedykowany do tego celu kalkulator, 
który znajduje się na stronie głów-
nej ZUS-u  w  kafelku „Kalkulatory 
ZUS” po prawej stronie na ostatniej 
pozycji – link https://www.zus.pl/
firmy/przedsiebiorco-przeczytaj-
wazne/kalkulator-rocznej-sklad-
ki-zdrowotnej. Kalkulator dostępny 
jest także w  programach Płatnik 
i ePłatnik. 

Jak uzyskać zwrot nadpłaco-
nej składki zdrowotnej

Jeśli z  rozliczenia wychodzi 
nadpłata i płatnik nie ma zaległości 
w opłacaniu składek ani nienależnie 
pobranych świadczeń z ubezpieczeń 
społecznych, to na profilu płatni-
ka na PUE ZUS zostanie utworzony 

wniosek o  zwrot nadpłaty (RZS-R). 
Formularz będzie dostępny w  wi-
doku „Dokumenty i  wiadomości”, 
w sekcji „Dokumenty robocze”. Nale-
ży go zweryfikować, podpisać i ode-
słać za pośrednictwem PUE najpóź-
niej do 3 czerwca 2024 r. Następnie 
ZUS przekaże nadpłatę na rachunek 
bankowy, który jest zapisany na 
koncie płatnika składek, najpóźniej 
do 1 sierpnia. Jeśli przedsiębiorca nie 
złoży wniosku o zwrot nadpłaty, ZUS 
rozliczy ją na koncie płatnika naj-
później do końca tego roku.

Uwaga!
Przedsiębiorca, który chce zło-

żyć dokumenty korygujące wyso-
kość składki zdrowotnej za ubiegły 
rok, może je przekazać najpóźniej 
do dnia, w  którym złoży wniosek 
o zwrot nadpłaty, a jeśli się nie skła-
da takiego wniosku, to do 1 lipca 
2024 r.

(red), fot. ZUS
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REGION  Do 31 maja osoby dorabiające do świadczenia lub zasiłku przedemerytalnego mają czas na dostar-
czenie do ZUS-u zaświadczenia o osiągniętych przychodach za okres od 1 marca 2023 r. do 29 lutego 2024 r.

Dorabiający  
muszą rozliczyć się z ZUS-em

Informacja o  przychodach 
jest niezbędna, by ZUS mógł 
ustalić, czy wypłacał świadczenie 
w  prawidłowej wysokości. – 
Osoby, które kontynuują za-
trudnienie i  jednocześnie po-
bierają świadczenie lub zasiłek 
przedemerytalny, zobowiązane 
są przestrzegać granicznych 
kwot przychodu. Jeśli przychód 
przekracza określone progi tj. 
25 proc. i  70 proc. przeciętne-
go wynagrodzenia w  roku ka-
lendarzowym poprzedzającym 
waloryzację, świadczenie może 
zostać zmniejszone lub zawie-
szone – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

Musisz powiadomić ZUS 
o przychodach

Aby ZUS mógł rozliczyć 
przychody za dany rok rozli-
czeniowy, osoby dorabiające do 
świadczenia lub zasiłku przed-

emerytalnego muszą do 31 
maja dostarczyć do ZUS-u  za-
świadczenie z  zakładu pracy 
o  swoich zarobkach za okres 
od 1 marca 2023 r. do 29 lutego 
2024 r. najlepiej w  rozbiciu na 
poszczególne miesiące. Osoby, 

które prowadzą własną dzia-
łalność gospodarczą, składają 
samodzielnie oświadczenie. Ich 
przychodem jest deklarowa-
na podstawa wymiaru składek 
na ubezpieczenia społeczne. 
Co ważne rozliczeniu podlega-

ją również przychody z  pracy 
za granicą, czy z  tytułu bycia 
członkiem rady nadzorczej.

– W zależności od tego, co 
będzie korzystniejsze dla klien-
ta, ZUS rozliczy świadczenie 
z  przychodu za każdy miesiąc 

osobno lub z  łącznego przy-
chodu z  całego okresu rozli-
czeniowego. Zakład ustali, czy 
od marca 2023 do lutego 2024 
świadczenie było wypłacane 
w  prawidłowej wysokości, czy 
powinno być one zmniejszone 
lub zawieszone. Niektóre osoby 
mogą również liczyć na wyrów-
nanie – tłumaczy rzeczniczka.

Aby otrzymać świadczenie 
lub zasiłek przedemerytalny 
w pełnej wysokości roczna kwo-
ta przychodu  w  okresie roz-
liczeniowym 03/2023-02/2024 
nie mogła przekroczyć 19 
039,20 zł  brutto. Jeśli przy-
chód przekroczył tę kwotę, ale 
nie był wyższy niż 53 308,80 zł 
brutto, to ZUS dokona potrąceń 
ze świadczenia. Natomiast po 
przekroczeniu kwoty 53 308,80 
zł brutto, ZUS zawiesi wypłatę 
świadczenia.

(red), fot. ZUS

Region

Seniorze, zmieniłeś konto  
lub adres? Poinformuj o tym ZUS
Emeryci, renciści, a także inne osoby, które pobierają świadczenia z ZUS-u, po-
winny pamiętać o tym, aby z odpowiednim wyprzedzeniem poinformować Za-
kład o zmianie adresu lub konta bankowego.

– Niedopełnienie tej for-
malności może mieć wpływ na 
wypłatę emerytury czy renty, 
która może zostać zwrócona do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych. Jeśli adres jest nieaktu-
alny, to korespondencja może 
trafić też w  niepowołane ręce 
i posłużyć np. do kradzieży da-
nych osobowych – informuje 
Krystyna Michałek, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS woje-

wództwa kujawsko-pomorskie-
go.

Dlatego warto zawczasu 
zapobiegać takim sytuacjom 
i  na bieżąco informować ZUS 
o zmianie miejsca zamieszkania 
i konta bankowego.

– Przekazanie pieniędzy 
pod nieaktualny adres, czy na 
nieistniejący już numer rachun-
ku powoduje, że emerytura, czy 
renta zostaje zwrócona do ZUS

-u, a  senior będzie musiał dłu-
żej czekać na przekaz z  poczty 
lub przelew bankowy.  Aby nie 
narazić się na dłuższe oczeki-
wanie na wypłatę emerytury 
czy renty, każdą zmianę adresu 
lub konta bankowego, na które 
ma być przekazywane świadcze-
nie, należy zgłosić do Zakładu 
najpóźniej na 12 dni roboczych 
przed terminem płatności swo-
jego świadczenia – wyjaśnia 
rzeczniczka.

Jak dokonać zmiany da-
nych

Osoby mieszkające w  Pol-
sce zmianę danych adreso-
wych, osobowych lub rachunku 
bankowego mogą dokonać na 
druku EZP. Formularz można 
złożyć osobiście w  placówce 
ZUS, wysłać pocztą lub przesłać 
elektronicznie za pośrednic-
twem Platformy Usług Elektro-
nicznych ZUS.

(red), fot. ZUS

Region

Na drugie dziecko
Rodzice mogą otrzymać do  12 tys. zł na drugie i każ-
de kolejne dziecko w wieku od 12. do 35. miesiąca. 
Wystarczy tylko złożyć wniosek.

O  świadczenie może ubiegać 
się każda rodzina bez względu na 
stan cywilny rodziców. Nie jest 
istotne  czy rodzice są w związku 
małżeńskim, pozostają w  niefor-
malnych związkach, czy samotnie 
wychowują dzieci. – Rodzinny 
kapitał opiekuńczy (RKO) nie za-
leży również od dochodu rodziny 
i  wynosi nie więcej niż 12 tys. zł 
na drugie i każde kolejne dziecko. 
Rodzic malucha może zdecydo-
wać czy chce otrzymywać świad-
czenie w wysokości 1000 zł mie-
sięcznie przez rok, czy po 500 zł 
przez dwa lata – informuje Kry-
styna Michałek, regionalny rzecz-
nik prasowy ZUS województwa 
kujawsko-pomorskiego.

Aby otrzymać RKO w maksy-
malnej kwocie, tj. 12 tys. zł, wnio-
sek należy złożyć w  okresie od 
pierwszego dnia miesiąca, w któ-
rym dziecko kończy 9. miesiąc, 
do końca miesiąca, w  którym 
dziecko kończy 13. miesiąc. Jeśli 
rodzic spóźni się i  złoży formu-
larz po ukończeniu przez dziecko 
13. miesiąca życia, to świadczenie 

będzie przyznane od pierwszego 
dnia miesiąca, w  którym został 
złożony wniosek. Oznacza to, że 
łączna kwota rodzinnego kapi-
tału opiekuńczego (do 12 000 zł 
na dziecko) będzie pomniejszona 
o 500 zł za każdy miniony miesiąc 
spóźnienia, licząc od ukończenia 
przez dziecko 12. miesiąca.

Wniosek o  rodzinny kapitał 
opiekuńczy można złożyć wy-
łącznie w  postaci elektronicznej. 
Rodzice mają do wyboru kilka 
kanałów: aplikację mZUS, portal 
Empatia, PUE ZUS lub bankowość 
elektroniczną. W przypadku opie-
kunów wniosek może być zło-
żony jedynie za pośrednictwem 
Platformy Usług Elektronicznych 
ZUS. ZUS wypłaca rodzinny ka-
pitał opiekuńczy od 2022 r. Przez 
ten czas świadczenie przyznano 
dla 873,5 tys. dzieci, a kwota wy-
płaconych środków przekroczyła 
6,4 mld złotych. W województwie 
kujawsko-pomorskim z RKO sko-
rzystało w  sumie 42,4 tys. dzieci 
na łączną kwotę 317 mln zł.

(red)
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SPORTY WALKI  11.05.2024 roku w Świeciu odbyły się Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Okręgowego Związku Karate. W zawodach wzięło udział 177 zawodników z 14 klubów naszego województwa

Przywieźli medale ze Świecia

Sport szkolny

Najlepsi w powiecie
Mistrzowie powiatu z „dwójki” powalczą w finale wojewódzkim w Toruniu 24 
maja 2024 roku.

7 maja br. odbyły się zawody 
powiatowe w  czwórboju lekko-
atletycznym na miejskim sta-
dionie. Każdy z  reprezentantów 
szkól z całego powiatu brał udział 
w  następujących konkurencjach: 
bieg na 60 metrów, skok w  dal, 

rzut piłeczką palantową i bieg na 
dystansie 600 m dla dziewcząt 
i 1000 m dla chłopców. Wszystkie 
wyniki zawodników były przeli-
czane na punkty, których suma 
decydowała o  miejscu w  ogólnej 
klasyfikacji.

Drużyny ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Jana Pawła II w Wą-
brzeźnie uzyskały odpowiednio: 
dziewczęta – 958 punktów i chłop-
cy – 980 pkt. Uzyskane rezultaty 
pozwoliły zdobyć reprezentantom 
tej szkoły tytuł mistrzów powiatu 

i  uzyskać awans do finału wo-
jewódzkiego. Skład mistrzowski 
to: Olga Stasiak, Matylda Rarus, 
Lena Drozdalska, Lena Wiśniew-
ska, Wiktoria Górska, Gabrysia 
Zakierska, Szymon Witkowski, Fi-
lip Osowski, Jakub Osowski, Filip 

Czerwiński, Wojtek Dziaduszewski 
i Jakub Fudała. Drużyny prowadzi 
Łukasz Murawski.

Trzymamy kciuki za udany 
start w Toruniu!

oprac. B. Walas
fot. SP 2 W-no

Wąbrzeski Klub Sportów 
I  Sztuk Walki reprezentowało 11 
zawodników, którzy wypadli bar-
dzo dobrze zdobywając w swoich 
kategoriach medale: złote – We-
ronika Błażejewicz, Olszewska 
Olga I  Kornel Kempa, brązowe 
– Nadia Markuszewska, Amelia 
Rozwadowska, Maksymilian Sy-
pek I Daniel Różycki, IV miejsca – 
Artur Levchuk I Nikodem Piasta. 

Tym razem bez medali: Dominik 
Jaroszewski i Janek Derkowski.

– Dziękujemy zawodnikom 
za godne reprezentowanie nasze-
go klubu, za ducha walki i  zaan-
gażowanie. Specjalne podzięko-
wania dla rodziców i  opiekunów 
za pomoc, zawsze można na was 
liczyć – podkreśla Janusz Drywa 
z WKSiSW.

Udział w zawodach był moż-

liwy dzięki dofinansowaniu ze 
środków otrzymanych z  Urzędu 
Miasta w  Wąbrzeźnie w  wyniku 
otwartego konkursu  ofert w za-
kresie wspierania i  upowszech-
niania kultury fizycznej w  roku 
2024 na realizację zadania pn. 
„Prowadzenie szkolenia sporto-
wego zawodników w  dyscyplinie 
kyokushin karate oraz boksie.”

(ak), fot. nadesłane
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